

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Челябинский электрометаллургический комбинат" (АО "ЧЭМК" - 2020 г., II этап).

Таблица

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	4479	439/841	4/4	8/8	23/25	58/90	240/496	106/218	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	7598	1946	4	11	59	183	1196	493	0
из них женщин	1816	361	4	4	47	84	180	42	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	20	20	0	0	0	0	0	0	0

Таблица

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
				02. Плавильный цех №2																					
				<i>02000. ПЦ №2</i>																					
1	1		02 000 080	Бригадир по охране труда	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
				<i>02010. Шихтовый двор</i>																					
2	2		02 010 010	Мастер	2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
3	3		02 010 020	Старший мастер	2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
4	4		02 010 040А	Шихтовщик (Зр., гр.2а)	2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи-
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

5	5		02 010 041A (02 010 040A)	Шихтовщик (Зр., гр.2а)	2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
6		1	02 010 042A (02 010 040A)	Шихтовщик (Зр., гр.2а)	2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
7		2	02 010 043A (02 010 040A)	Шихтовщик (Зр., гр.2а)	2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
8		3	02 010 044A (02 010 040A)	Шихтовщик (Зр., гр.2а)	2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
				020020. Печной пролет																					
9	6		02 020 010	Мастер	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
10	7		02 020 020A	Старший мастер	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
11	8		02 020 021A (02 020 020A)	Старший мастер	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
12	9		02 020 030	Электродчик 4р.(гр.2в)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
13	10		02 020 040A	Электродчик 3р.(гр.2в)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
14	11		02 020 041A (02 020 040A)	Электродчик 3р.(гр.2в)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
				02021. Печь №12																					
15	12		02 021 010	Плавильщик ферросплавов (6р.)	-	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
16	13		02 021 020A	Плавильщик ферросплавов (5р.)	-	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
17	14		02 021 021A (02 021 020A)	Плавильщик ферросплавов (5р.)	-	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специалиста	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

18	15		021 020A)	Плавильщик ферросплавов (4р.)	-	-	3.2	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
			02 021 030	02022. Печь №13																					
19	16		02 022 020A	Плавильщик ферросплавов (6р.)	-	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
20	17		02 022 021A (02 022 020A)	Плавильщик ферросплавов (6р.)	-	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02023. Печь №14																					
21	18		02 023 020A	Плавильщик ферросплавов (6р.)	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
22	19		02 023 021A (02 023 020A)	Плавильщик ферросплавов (6р.)	-	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
23	20		02 023 040A	Плавильщик ферросплавов (5р.)	-	-	3.3	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
24	21		02 023 041A (02 023 040A)	Плавильщик ферросплавов (5р.)	-	-	3.3	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02025. Печь №19																					
25	22		02 025 010	Плавильщик ферросплавов (7р.)	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
26	23		02 025 020A	Плавильщик ферросплавов (6р.)	3.2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
27	24		02 025 021A (02 025 020A)	Плавильщик ферросплавов (6р.)	3.2	-	3.1	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
28	25		02 025 030A	Плавильщик ферросплавов (5р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
29	26		02 025 031A (02	Плавильщик ферросплавов (5р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специалиста работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

			025 030A)																						
30		4	02 025 032A (02 025 030A)	Плавильщик ферро-сплавов (5р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02030. Разливочный пролет																					
31	27		02 030 020	Огнеупорщик 4р.(гр.2а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	3.2	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02050. Служба механика																					
32	28		02 050 010A	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
33	29		02 050 011A (02 050 010A)	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
34	30		02 050 050	Старший мастер по ремонту оборудования	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
35	31		02 050 040	Механик цеха	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02051. Бригада по ремонту печей																					
36	32		02 051 060A	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4в)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
37	33		02 051 061A (02 051 060A)	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4в)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
38	34		02 051 030A	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
39	35		02 051 031A (02 051 030A)	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
40		5	02 051 032A (02 051 030A)	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специалиста	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

41		6	02 051 033A (02 051 030A)	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
42	36		02 051 010	Слесарь-ремонтник бр. (гр.2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
43	37		02 051 040A	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
44	38		02 051 041A (02 051 040A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
45		7	02 051 042A (02 051 040A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
46		8	02 051 043A (02 051 040A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
47		9	02 051 044A (02 051 040A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
48		10	02 051 045A (02 051 040A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
49		11	02 051 046A (02 051 040A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
50		12	02 051 047A (02 051 040A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
51	39		02 051 020	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
52	40		02 051 080A	Электрогазосварщик бр. (гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

53	41		02 051 081А (02 051 080А)	Электрогазосварщик бр. (гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
54	42		02 051 090А	Электрогазосварщик 5р. (гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
55	43		02 051 091А (02 051 090А)	Электрогазосварщик 5р. (гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
56		13	02 051 092А (02 051 090А)	Электрогазосварщик 5р. (гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
57		14	02 051 093А (02 051 090А)	Электрогазосварщик 5р. (гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
58		15	02 051 094А (02 051 090А)	Электрогазосварщик 5р. (гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02053. Бригада по ре- монту оборудования																					
59	44		02 053 020А	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4а)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
60	45		02 053 021А (02 053 020А)	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4а)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
61		16	02 053 022А (02 053 020А)	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4а)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
62		17	02 053 023А (02 053 020А)	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4а)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
63	46		02 053 030А	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
64	47		02 053 031A (02 053 030A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
65		18	02 053 032A (02 053 030A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
66		19	02 053 033A (02 053 030A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
67		20	02 053 034A (02 053 030A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
68		21	02 053 034A (02 053 030A)	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
69	48		02 053 010	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.2)	2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
70	49		02 053 050A	Электрогазосварщик 5р. (гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
71	50		02 053 051A (02 053 050A)	Электрогазосварщик 5р. (гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
72		22	02 053 052A (02 053 050A)	Электрогазосварщик 5р. (гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02060. Служба электрика																					
73	51		02 060 010A	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
74	52		02 060 011A (02 060 010A)	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

75		23	02 060 012A (02 060 010A)	Мастер по ремонту оборудования	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
76	53		02 060 030	Электрик цеха	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02061. Бригада по обслуживанию печей																					
77	54		02 061 020	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р., гр. 2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02062. Бригада по ремонту печей																					
78	55		02 062 010A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр., гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
79	56		02 062 011A (02 062 010A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр., гр.4а)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
80	57		02 062 020A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р., гр. 2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
81	58		02 062 021A (02 062 020A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р., гр. 2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
82		24	02 062 022A (02 062 020A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р., гр. 2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специалиста	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

83		25	02 062 023A (02 062 020A)	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (5р., гр. 2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
84		26	02 062 024A (02 062 020A)	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (5р., гр. 2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
85		27	02 062 025A (02 062 020A)	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (5р., гр. 2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
86		28	02 062 026A (02 062 020A)	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (5р., гр. 2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
87		29	02 062 027A (02 062 020A)	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (5р., гр. 2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
88		30	02 062 028A (02 062 020A)	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (5р., гр. 2)	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02064. Бригада по ре- монту и обслуживанию электрооборудования																					
89	59		02 064 030A	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (6р., гр. 4а)	-	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
90	60		02 064	Электромонтер по ре-	-	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

			031А (02 064 030А)	монтаж и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)																					
91		31	02 064 032А (02 064 030А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	-	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
92	61		02 064 010	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.2)	-	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02070. Служба энергетика																					
93	62		02 070 010	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
94	63		02 070 020	Старший мастер по ремонту оборудования	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
95	64		02 070 030	Энергетик цеха	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02071. Бригада по ремонту и обслуживанию энергетического оборудования																					
96	65		02 071 020А	Слесарь-ремонтник (бр., гр.4а)	-	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
97	66		02 071 021А (02 071 020А)	Слесарь-ремонтник (бр., гр.4а)	-	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
98	67		02 071 010	Слесарь-ремонтник (5р., гр.2)	-	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
99	68		02 071 060А	Швея (2р., гр 4а)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
100	69		02 071	Швея (2р., гр 4а)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

			061A (02 071 060A)																						
101		32	02 071 062A (02 071 060A)	Швея (2р., гр 4а)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
102		33	02 071 063A (02 071 060A)	Швея (2р., гр 4а)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
103		34	02 071 064A (02 071 060A)	Швсця (2р., гр 4а)	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
				02072. Бригада по ремонту и обслуживанию газоочистного оборудования																					
104	70		02 072 010	Слесарь-ремонтник (бр., гр.2)	3.2	-	3.3	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
105	71		02 072 030A	Слесарь-ремонтник (5р., гр.4а)	3.2	-	3.3	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
106	72		02 072 031A (02 072 030A)	Слесарь-ремонтник (5р., гр.4а)	3.2	-	3.3	2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
				02080. Участок по ремонту и эксплуатации кранов																					
107	73		02 080 010	Начальник участка	2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
108	74		02 080 020A	Мастер по ремонту оборудования	2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
109	75		02 080 021A (02 080 020A)	Мастер по ремонту оборудования	2	-	3.1	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
				02081.Бригада по ре-																					

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

				монтажу и обслуживанию кранов разливочного пролета																					
110	76		02 081 020	Слесарь-ремонтник бр. (гр.4а)	2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
111	77		02 081 010	Слесарь-ремонтник бр. (гр.2)	2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
112	78		02 081 030	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
113	79		02 081 060	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр., гр.4а)	2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
114	80		02 081 050	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр., гр.2)	2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
115	81		02 081 040	Электрогазосварщик бр. (гр.4а)	3.2	-	3.3	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02082. Бригада по ремонту кранов шихтового двора и склада готовой продукции																					
116	82		02 082 010	Слесарь-ремонтник 5р. (гр.4а)	-	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
117	83		02 082 030	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	-	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
118	84		02 082 040	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специалиста	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

				(5р.,гр.4а)																					
				02083. Крановая бригада шихтового двора																					
119	85		02 083 010А	Машинист крана металлургического производства 4р. (гр.2а)	-	-	3.2	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
120	86		02 083 011А (02 083 010А)	Машинист крана металлургического производства 4р. (гр.2а)	-	-	3.2	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
121		35	02 083 012А (02 083 010А)	Машинист крана металлургического производства 4р. (гр.2а)	-	-	3.2	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
122		36	02 083 013А (02 083 010А)	Машинист крана металлургического производства 4р. (гр.2а)	-	-	3.2	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
123		37	02 083 014А (02 083 010А)	Машинист крана металлургического производства 4р. (гр.2а)	-	-	3.2	2	2	-	3.1	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				02084. Крановая бригада разливного пролета																					
124	87		02 084 010А	Машинист крана металлургического производства 4р. (гр.2)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
125	88		02 084 011А (02 084 010А)	Машинист крана металлургического производства 4р. (гр.2)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
126		38	02 084 012А (02 084 010А)	Машинист крана металлургического производства 4р. (гр.2)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
127		39	02 084 013А (02	Машинист крана металлургического производ-	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

128		40	084 010A) 02 084 014A (02 084 010A)	ства 4р. (гр.2) Машинист крана металлургического производства 4р. (гр.2)	2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06. Плавильный цех №6																					
				06000. ПЦ №6																					
129	89		06 000 070	Техник по учету	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	90		06 000 110	Учетчик металла	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	91		06 000 090	Оператор диспетчерской службы	2	-	3.1	3.1	2	-	-	-	2	-	-	-	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет
132	92		06 000 130	Бригадир по охране труда	3.1	-	3.2	3.1	2	-	-	-	2	-	2	-	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
				06010. Шихтовый двор																					
133	93		06 010 060	Старший мастер	3.2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
134	94		06 010 020	Бригадир шихтового двора в сталеплавильном и ферросплавном производствах 4р. (гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
135	95		06 010 040 А	Шихтовщик (Зр.,гр 4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
136	96		06 010 041А (06 010 040 А)	Шихтовщик (Зр.,гр 4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
137		41	06 010 042А (06 010 040 А)	Шихтовщик (Зр.,гр 4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
138		42	06 010 050А	Шихтовщик (Зр.,гр 2а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
139		43	06 010 051А (06	Шихтовщик (Зр.,гр 2а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специалиста	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

			010 050A)																						
				06011. Прокалочные печи																					
140	97		06 011 010A	Обжигальщик (Зр.,гр.2а)	3.1	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
141	98		06 011 011A (06 011 010A)	Обжигальщик (Зр.,гр.2а)	3.1	-	3.2	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06020. Печной пролет																					
142	99		06 020 010	Мастер	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
143	100		06 020 020A	Старший мастер	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
144	101		06 020 021A (06 020 020A)	Старший мастер	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06021. Печь №31																					
145	102		06 021 040	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
146	103		06 021 010	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06022. Печь №32																					
147	104		06 022 040	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.1	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
148	105		06 022 010	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06023. Печь №33																					
149	106		06 023 040	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
150	107		06 023 010A	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
151	108		06 023 011A (06	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

			023 010A)																						
152	109		06 023 020	Плавильщик ферро- сплавов (5р.)	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06024. Печь №34																					
153	110		06 024 020A	Плавильщик ферро- сплавов (5р.)	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
154	111		06 024 021A (06 024 020A)	Плавильщик ферро- сплавов (5р.)	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
155	112		06 024 040	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06025. Печь №35																					
156	113		06 025 040	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
157	114		06 025 010	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
158	115		06 025 020	Плавильщик ферро- сплавов (5р.)	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06026. Печь №36																					
159	116		06 026 040	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.1	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
160	117		06 026 010	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
161	118		06 026 020	Плавильщик ферро- сплавов (5р.)	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06027. Печь №37																					
162	119		06 027 040	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
163	120		06 027 010	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
164	121		06 027 020A	Плавильщик ферро- сплавов (5р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

165	122		06 027 021А (06 027 020А)	Плавильщик ферро-сплавов (5р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
				06028. Печь №38																					
166	123		06 028 040	Плавильщик ферро-сплавов (7р.)	3.2	-	3.2	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
167	124		06 028 010	Плавильщик ферро-сплавов (6р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
168	125		06 028 020А	Плавильщик ферро-сплавов (5р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
169	126		06 028 021А (06 028 020А)	Плавильщик ферро-сплавов (5р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
				06029. Печь №39																					
170	127		06 029 010	Плавильщик ферро-сплавов (5р.,гр.2)	3.1	-	3.3	3.1	2	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
				06030. Разливочный пролет																					
171	128		06 030 010А	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
172	129		06 030 011А (06 030 010А)	Бригадир по перемещению сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
				06040. Остывочное отделение																					
173	130		06 040 060	Мастер	3.2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
174	131		06 040 020	Старший мастер	3.2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

175	132		06 040 030A	Разбивщик ферросплавов (Зр.,гр.2а)	3.2	-	3.3	3.3	2	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
176	133		06 040 031A (06 040 030A)	Разбивщик ферросплавов (Зр.,гр.2а)	3.2	-	3.3	3.3	2	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
177		44	06 040 032A (06 040 030A)	Разбивщик ферросплавов (Зр.,гр.2а)	3.2	-	3.3	3.3	2	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
178		45	06 040 033A (06 040 030A)	Разбивщик ферросплавов (Зр.,гр.2а)	3.2	-	3.3	3.3	2	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
179		46	06 040 034A (06 040 030A)	Разбивщик ферросплавов (Зр.,гр.2а)	3.2	-	3.3	3.3	2	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
180		47	06 040 035A (06 040 030A)	Разбивщик ферросплавов (Зр.,гр.2а)	3.2	-	3.3	3.3	2	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
				06050. Служба механика																					
181	134		06 050 010	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
182	135		06 050 030	Старший мастер по ремонту оборудования	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
183	136		06 050 020	Механик цеха	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06051. Бригада по ремонту печей																					
184	137		06 051 010A	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.2)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
185	138		06 051 011A (06 051 010A)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.2)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
186	139		06 051	Слесарь-ремонтник	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

			020A	(бр.,гр.4а)																					
187	140		06 051 021A (06 051 020A)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
188		48	06 051 022A (06 051 020A)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
189		49	06 051 023A (06 051 020A)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
190	141		06 051 030A	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
191	142		06 051 031A (06 051 030A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
192		50	06 051 032A (06 051 030A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
193		51	06 051 033A (06 051 030A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
194		52	06 051 034A (06 051 030A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
195	143		06 051 040A	Электрогазосварщик (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
196	144		06 051 041A (06 051 040A)	Электрогазосварщик (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
197		53	06 051 042A (06 051 040A)	Электрогазосварщик (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

198		54	06 051 043A (06 051 040A)	Электрогазосварщик (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06052. Бригада по ремонту оборудования шихтового двора																					
199	145		06 052 010A	Слесарь-ремонтник (6р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
200	146		06 052 011A (06 052 010A)	Слесарь-ремонтник (6р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
201	147		06 052 020A	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
202	148		06 052 021A (06 052 020A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
203	149		06 052 030	Электрогазосварщик (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.4	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06055. Бригада по ремонту оборудования остывочного отделения																					
204	150		06 055 020A	Слесарь-ремонтник (7р.,гр.2)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
205	151		06 055 021A (06 055 020A)	Слесарь-ремонтник (7р.,гр.2)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
206	152		06 055 030	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
207	153		06 055 010	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.2)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06060. Служба электрика																					

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

208	154		06 060 020	Электрик цеха	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06061. Бригада по обслуживанию печей																					
209	155		06 061 020	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р.,гр.2)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06062. Бригада по ремонту печей																					
210	156		06 062 010А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
211	157		06 062 011А (06 062 010А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
212		55	06 062 012А (06 062 010А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
213		56	06 062 013А (06 062 010А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (6р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
214	158		06 062 020А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
215	159		06 062 021А (06 062 020А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

				(5р.,гр.4а)																					
216		57	06 062 022А (06 062 020А)	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06063. Бригада по ре- монту и обслуживанию электрооборудования																					
217	160		06 063 010А	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (6р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
218	161		06 063 011А (06 063 010А)	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (6р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
219		58	06 063 012А (06 063 010А)	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (6р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
220	162		06 063 020	Электромонтер по ре- монту и обслуживанию электрооборудования (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06070. Служба энерге- тика																					
221	163		06 070 020	Энергетик цеха	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06071. Бригада по ре- монту печей																					
222	164		06 071 010А	Слесарь-ремонтник (6р.,гр.2)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
223	165		06 071	Слесарь-ремонтник	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

			011A (06 071 010A)	(бр.,гр.2)																					
224	166		06 071 040A	Электрогазосварщик (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
225	167		06 071 041A (06 071 040A)	Электрогазосварщик (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06072. Бригада по ремонту оборудования																					
226	168		06 072 010	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.2)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
227	169		06 072 020A	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
228	170		07 072 021A (06 072 020A)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
229		59	07 021 022A (06 072 020A)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06080. Участок по ремонту и эксплуатации кранов																					
230	171		06 080 010	Начальник участка	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
231	172		06 080 020A	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
232	173		06 80 021A (06 080 020A)	Мастер по ремонту оборудования	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06081.Бригада по ремонту кранов печного и разливочного пролетов																					
233	174		06 081 010	Слесарь-ремонтник	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

				(бр.,гр.2)																					
234	175		06 081 020А	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
235	176		06 081 021А (06 081 020А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
236	177		06 081 040	Электрогазосварщик (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06082. Бригада по ремонту кранов шихтового двора и остывочного отделения																					
237	178		06 082 010А	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.1	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
238	179		06 082 011А (06 082 010А)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.1	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06083. Бригада по ремонту и обслуживанию кранов печного и разли- вочного пролетов																					
239	180		06 083 010	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.2)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
240	181		06 083 020А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
241	182		06 083 021А (06 083 020А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

				(бр.,гр.4а)																					
242	183		06 083 040	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06084. Бригада по ремонту и обслуживанию кранов шихтового двора и окислительно-восстановительного отделения																					
243	184		06 084 010	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р.,гр.4а)	3.2	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06085. Крановая бригада шихтового двора																					
244	185		06 085 010	Машинист крана металлургического производства 3р. (гр.4а)	3.2	-	3.3	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
245	186		06 085 020А	Машинист крана металлургического производства 3р. (гр.2а)	3.2	-	3.3	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
246	187		06 085 021А (06 085 020А)	Машинист крана металлургического производства 3р. (гр.2а)	3.2	-	3.3	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
247		60	06 085 022А (06 085 020А)	Машинист крана металлургического производства 3р. (гр.2а)	3.2	-	3.3	2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06086. Крановая бригада печного пролета																					
248	188		06 086 010	Машинист крана металлургического производ-	3.3	-	3.1	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

				ства 3р. (гр.4а) 06087. Крановая брига- да разливочного проле- та																					
249	189		06 087 020А	Машинист крана метал- лургического производ- ства 5р. (гр.2а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
250	190		06 087 021А (06 087 020А)	Машинист крана метал- лургического производ- ства 5р. (гр.2а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
251		61	06 087 022А (06 087 020А)	Машинист крана метал- лургического производ- ства 5р. (гр.2а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
252		62	06 087 023А (06 087 020А)	Машинист крана метал- лургического производ- ства 5р. (гр.2а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
253		63	06 087 024А (06 087 020А)	Машинист крана метал- лургического производ- ства 5р. (гр.2а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
254		64	06 087 025А (06 087 020А)	Машинист крана метал- лургического производ- ства 5р. (гр.2а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
				06088. Крановая брига- да остывочного отде- ления																					
255	191		06 088 010	Машинист крана метал- лургического производ- ства 4р. (гр.2а)	3.2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
256	192		06 088 020А	Машинист крана метал- лургического производ- ства 3р. (гр.2а)	3.2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не
257	193		06 088	Машинист крана метал-	3.2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Не

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

			021A (06 088 020A)	лургического производства 3р. (гр.2а)																					
258		65	06 088 022A (06 088 020A)	Машинист крана металлургического производства 3р. (гр.2а)	3.2	-	3.2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				06090. Хоз.служба																					
259	194		06 090 010	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
260	195		06 090 020	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
				06190. Участок по выплавке и переработке ферросплавов; хоз.служба																					
261	196		06 190 010	Тракторист	3.1	-	2	3.1	2	-	2	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
				07. Плавильный цех №7																					
				07010. Шихтовый двор №1																					
262	197		07 010 020	Мастер	3.3	-	3.3	3.2	2	-	2	-	3.2	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
263	198		07 010 030	Шихтовщик (3р.,гр.2а) -отм.+7,8м,+19,8м	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.3	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07020. Печной пролет №1																					
264	199		07 020 010A	Мастер	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
265	200		07 020 011A (07 020 010A)	Мастер	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
266	201		07 020 020A	Старший мастер	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
267	202		07 020 021A (07 020 020A)	Старший мастер	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

				07021. Печь №41																					
268	203		07 021 010	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.2	-	3.2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
269	204		07 021 020А	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
270	205		07 021 021А (07 021 020А)	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07022. Печь №42																					
271	206		07 022 010	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
272	207		07 022 020А	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
273	208		07 022 021А (07 022 020А)	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07023. Печь №43																					
274	209		07 023 010	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07024. Печь №44																					
275	210		07 024 010	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07025. Печь №45																					
276	211		07 025 010	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.3	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
277	212		07 025 020А	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
278	213		07 025 021А (07 025 020А)	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.3	-	3.1	3.1	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
279	214		07 025 030	Плавильщик ферро- сплавов (5р.)	3.3	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

				07026. Печь №46																					
280	215		07 026 010	Плавильщик ферро- сплавов (7р.)	3.3	-	3.1	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
281	216		07 026 020А	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.3	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
282	217		07 026 010А (07 026 020А)	Плавильщик ферро- сплавов (6р.)	3.3	-	3.1	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07027. Печь №47																					
283	218		07 027 030А	Плавильщик ферро- сплавов (5р.)	3.4	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
284	219		07 027 031А (07 027 030А)	Плавильщик ферро- сплавов (5р.)	3.4	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
285		66	07 027 032А (07 027 030А)	Плавильщик ферро- сплавов (5р.)	3.4	-	3.2	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07029. Набивка элект- родов																					
286	220		07 029 010	Мастер	3.4	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.3	-	2	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
287	221		07 029 020	Электродчик (4р.,гр.2в)	3.4	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.3	-	2	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07030. Разливочный пролет №1																					
288	222		07 030 010	Старший мастер	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
289	22		07 030 040А	Огнеупорщик 4р.(гр.2а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
290	224		07 030 041А (07 030 040А)	Огнеупорщик 4р.(гр.2а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
291		67	07 030 042А (07 030 040А)	Огнеупорщик 4р.(гр.2а)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

				07031. Разливочные машины №№1,2,3,4																					
292	225		07 031 010А	Машинист разливочной машины (4р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
293	226		07 031 011А (07 031 010А)	Машинист разливочной машины (4р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
294		68	07 031 012А (07 031 010А)	Машинист разливочной машины (4р.)	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
295	227		07 031 020А	Машинист разливочной машины (3р.)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
296	228		07 031 021А (07 031 020А)	Машинист разливочной машины (3р.)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
297		69	07 031 022А (07 031 020А)	Машинист разливочной машины (3р.)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07040. Остывочное отделение																					
298	229		07 040 010	Мастер	3.3	-	3.4	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
299	230		07 040 020	Старший мастер	3.3	-	3.4	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
300	231		07 040 060А	Сортировщик-сдатчик металла (Зр.,гр.2а)	3.3	-	3.4	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
301	232		07 041 061А (07 040 060А)	Сортировщик-сдатчик металла (Зр.,гр.2а)	3.3	-	3.4	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
302		70	07 041 062А (07 040 060А)	Сортировщик-сдатчик металла (Зр.,гр.2а)	3.3	-	3.4	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
303		71	07 041 063А (07	Сортировщик-сдатчик металла (Зр.,гр.2а)	3.3	-	3.4	3.2	2	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

			040 060A)																						
304		72	07 041 064A (07 040 060A)	Сортировщик-сдатчик металла (Зр.,гр.2а)	3.3	-	3.4	3.2	2	-	2	-	-	-	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
305		73	07 041 065A (07 040 060A)	Сортировщик-сдатчик металла (Зр.,гр.2а)	3.3	-	3.4	3.2	2	-	2	-	-	-	-	3.3	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
306	233		07 040 070	Чистильщик ферроспла- вов	3.2	-	3.4	3.2	2	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
307	234		07 040 120	Бригадир по перемеще- нию сырья, полуфабри- катов и готовой продук- ции в процессе произ- водства	3.3	-	3.4	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
				07100. Участок по вы- плавке и переработке ферросплавов																					
				07120. Печной пролет №2																					
				07124. Печь №24																					
308	235		07 124 010	Плавильщик ферро- сплавов (6 р.)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07200. Служба механи- ка																					
309	236		07 200 010A	Мастер по ремонту обо- рудования (печн.пролет №1)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
310	237		07 200 011A (07 200 010A)	Мастер по ремонту обо- рудования (печн.пролет №1)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
311		74	07 200 012A (07	Мастер по ремонту обо- рудования (печн.пролет	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

			200 010А)	№1)																					
312		75	07 200 013А (07 200 010А)	Мастер по ремонту оборудования (печн.пролет №1)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
313	238		07 200 020	Старший мастер по ремонту оборудования (печн.пролет №1)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
314	239		07 200 040	Механик цеха	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07210. Участок по ремонту оборудования																					
				07211. Бригада по ремонту печей (печной пролет №1) и разливающих машин																					
315	240		07 211 010	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
316	241		07 211 030А	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
317	242		07 211 031А (07 211 030А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
318	243		07 211 040А	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
319	244		07 211 041А (07 211 040А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
320	245		07 211 070А	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.2а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
321	246		07 211 071А (07 211 040А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
322		76	07 211	Слесарь-ремонтник	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

			072A (07 211 070A)	(5р.,гр.2а)																					
323	247		07 211 020	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
324	248		07 211 090	Электрогазосварщик бр. (гр.2а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
325	249		07 211 080	Электрогазосварщик 5р. (гр.2а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07212. Бригада по ремонту оборудования																					
326	250		07 212 010A	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
327	251		07 121 011A (07 212 010A)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
328	252		07 212 040	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.2а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
329	253		07 212 050A	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.2а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
330	254		07 212 051A (07 212 050A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.2а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
331	255		07 212 030A	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
332	256		07 212 031A (07 212 030A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
333		77	07 212 032A (07 212 030A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
334	257		07 212 080A	Электрогазосварщик (5р.,гр.2а)	3.3	-	3.4	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

335	258		07 212 081А (07 212 080А)	Электрогазосварщик (5р., гр.2а)	3.3	-	3.4	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
336	259		07 212 070	Электрогазосварщик (5р., гр.4а)	3.3	-	3.4	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
				07300. Служба электрика																					
337	260		07 300 010А	Мастер по ремонту оборудования (печн.пролет №1)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
338	261		07 300 011А (07 300 010А)	Мастер по ремонту оборудования (печн.пролет №1)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
339		78	07 300 012А (07 300 010А)	Мастер по ремонту оборудования (печн.пролет №1)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
340	262		07 300 020А	Старший мастер по ремонту оборудования (печн.пролет №1)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
341	263		07 300 021А (07 300 020А)	Старший мастер по ремонту оборудования (печн.пролет №1)	3.3	-	3.2	2	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
342	264		07 300 030	Электрик цеха	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07310. Участок по ремонту и обслуживанию электрооборудования																					
				07311. Бригада по ремонту и обслуживанию печей (печной пролет №1) и разливочных машин																					
343	265		07 311 010	Электромонтер по ре-	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

				монта и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.2)																					
344	266		07 311 020А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
345	267		07 311 021А (07 311 020А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
346	268		07 311 030А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
347	269		07 311 031А (07 311 030А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
348		79	07 311 032А (07 311 030А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
349		80	07 311 033А (07 311 030А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
350		81	07 311 034А (07 311 030А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
351		82	07 311	Электромонтер по ре-	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

			035A (07 311 030A)	монта и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)																					
352		83	07 311 036A (07 311 030A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
353	270		07 311 040A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
354	271		07 311 041A (07 311 040A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
355		84	07 311 042A (07 311 040A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07312. Бригада по ремонту и обслуживанию электрооборудования																					
356	272		07 312 010A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
357	273		07 312 011A (07 312 010A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
358		85	07 312 012A (07 312 010A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

			312 010А)	электрооборудования (бр.,гр.2)																				
359	274		07 312 020	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (5р.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
360	275		07 312 030А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
361	276		07 312 031А (07 312 030А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
362		86	07 312 032А (07 312 030А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
363		87	07 312 033А (07 312 030А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
364		88	07 312 034А (07 312 030А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
365		89	07 312 035А (07 312 030А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07400. Служба энергетика																				

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

366	277		07 400 010А	Мастер по ремонту оборудования	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
367	278		07 400 011А (07 400 010А)	Мастер по ремонту оборудования	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
368	279		07 400 020А	Старший мастер по ремонту оборудования	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
369	280		07 400 021А (07 400 020А)	Старший мастер по ремонту оборудования	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	
370	281		07 400 030	Энергетик цеха	3.2	-	3.3	3.2	2	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07410. Участок по ремонту оборудования																					
				07412. Бригада по ремонту печей (печной пролет №1)																					
371	282		07 412 010А	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
372	283		07 412 011А (07 412 010А)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
373	284		07 412 020А	Слесарь-ремонтник (6р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
374	285		07 412 021А (07 412 020А)	Слесарь-ремонтник (6р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
375		90	07 412 022А (07 412 020А)	Слесарь-ремонтник (6р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
376	286		07 412 030А	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
377	287		07 412	Слесарь-ремонтник	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

			031A (07 412 030A)	(5р.,гр.4а)																					
378		91	07 412 032A (07 412 030A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
379	288		07 412 040	Электрогазосварщик 5р. (гр.4а)	3.3	-	3.3	3.1	2	-	-	-	3.2	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07413. Бригада по ремонту оборудования																					
380	289		07 413 010	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.2)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
381	290		07 413 020A	Слесарь-ремонтник (6р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
382	291		07 413 021A (07 413 020A)	Слесарь-ремонтник (6р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
383		92	07 413 022A (07 413 020A)	Слесарь-ремонтник (6р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
384	292		07 413 030A	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
385	293		07 413 031A (07 413 030A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
386		93	07 413 032A (07 413 030A)	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.4а)	3.3	-	3.3	3.2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
387	294		07 413 040	Слесарь-инструментальщик (5р.,гр.4а)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
				07414. Бригада по ремонту и обслуживанию																					

№ п/п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							

				газоочистного оборудо- вания																				
388	295		07 414 070А	Грузчик по перемеще- нию сырья	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
389	296		07 414 071А (07 414 070А)	Грузчик по перемеще- нию сырья	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
390	297		07 414 010А	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.2)	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
391	298		07 414 011А (07 414 010А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.2)	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
392	299		07 414 030А	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
393	300		07 414 031А (07 414 030А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
394		94	07 414 032А (07 414 030А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
395	301		07 414 040А	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
396	302		07 414 041А (07 414 040А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
397		95	07 414 042А (07 414 040А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
398		96	07 4141 043А (07 414 040А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.3	-	3.4	3.1	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07500. Служба по ре-																				

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

				монта и эксплуатации кранов																					
399	303		07 500 010	Начальник службы	3.4	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
400	304		07 500 020А	Мастер по ремонту оборудования	3.4	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
401	305		07 500 021А (07 500 020А)	Мастер по ремонту оборудования	3.4	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07510. Участок по ремонту и эксплуатации кранов																					
				07511. Бригада по ремонту и обслуживанию кранов печного пролета №1 и разливочного пролета №1																					
402	306		07 511 010	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.2)	3.4	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
403	307		07 511 020	Слесарь-ремонтник (5р.,гр.2)	3.4	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
404	308		07 511 030А	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.4	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
405	309		07 511 031А (07 511 030А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.4	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
406		97	07 511 032А (07 511 030А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.4	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
407		98	07 511 033А (07 511 030А)	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.4	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
408	310		07 511 060	Электромонтер по ре-	3.4	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет

№ п\п	осн РМ	ана лог. РМ	Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)
					химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						

				монтажу и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.2)																					
409	311		07 511 080A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.4	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
410	312		07 511 081A (07 511 080A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.4	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
411		99	07 511 082A (07 511 080A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.4	-	3.2	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
412	313		07 511 050A	Электрогазосварщик (бр.,гр.4а)	3.4	-	3.3	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
413	314		07 511 051A (07 511 050A)	Электрогазосварщик (бр.,гр.4а)	3.4	-	3.3	2	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07512. Бригада по ремонту и обслуживанию кранов шихтового двора №1 и окислительного отделения																					
414	315		07 512 010	Слесарь-ремонтник (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
415	316		07 512 030	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (бр.,гр.4а)	3.2	-	3.3	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
				07514. Крановая бригада																					